СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОЖГИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.png]

	 «МОЖГА  ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТ КЕНЕШ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений  в Положение о контрольно – счетном  отделе  муниципального образования  «Можгинский район»

                                                                                          Принято «__» декабря 2014г.

На основании Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» ( в ред. от 02.07.2013г. № 185-ФЗ, от 04.03.2014г. № 23-ФЗ), Уставом муниципального образования «Можгинский район»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение о контрольно - счетном отделе  муниципального образования «Можгинский район», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования  «Можгинский район» от  24.11.2011 года № 37.7 ( в ред. от 23.10.2013г. № 18.8, от 31.05.2014г. № 22.12)  следующие изменения:

1) в разделе 3  пункта 3.6. в 3 абзаце   слово «утверждает» заменить словом  «разрабатывает»;

2) в разделе 12 пункт 12.4 изложить в следующей редакции:
«12.4). Стандарты внешнего муниципального финансового контроля для проведения контрольных  и экспертно-аналитических мероприятий разрабатываются председателем КСО»;
3) дополнить раздел 12 пунктом 12.5 следующего содержания:

«12.5).   Стандарты внешнего муниципального финансового контроля утверждаются постановлением Главы муниципального образования «Можгинский район»».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Можгинский район»
                                                                                 А.Н. Вершинин
Проект вносит:

Председатель контрольно- счетного отдела                                                                              Т.А. Пантелеева
Согласовано:

Руководитель аппарата Главы муниципального

образования «Можгинский район», Совета депутатов

и Администрации района                                                                                                             Г.П. Королькова

Начальник сектора  правового обеспечения                                                                              Н.В. Щеклеина

        г. Можга

«___» декабря    2014г

№ ______

PAGE